



Ogłoszenia Duszpasterskie

Dzisiaj jeszcze Msza św. dla Wspólnoty Żywego Różańca o godz. 16.30 w dolnym kościele. Na godz. 18.00 zapraszamy na nabożeństwo eucharystyczne.

Jutro, w poniedziałek, po Mszy św. o godz. 9.00 rozpocznie się w kaplicy Matki Bożej **całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu** na zakończenie nowenny odbywającej się w dziewięciu kościołach Warszawy, w intencji **obrony życia człowieka** oraz **wynagradzająca za grzechy przeciwko życiu**. Adoracja zakończy się we wtorek Mszą św. o godz. 6.00. Zapraszamy do liczного udziału.

W piątek, 12 września, rozpoczniemy **triduum** przed zbliżającym się **odpustem parafialnym**. W piątek i w sobotę Msze św. z kazaniem o godz. 9.00 i 18.00. W sobotę będziemy także przeżywać **dzień chorych**. Podczas Mszy św. o godz. 11.00 udzielimy sakramentu namaszczenia wszystkim chorym, osobom starszym wiekiem oraz niepełnosprawnym. Możliwość **spowiedzi** od godz. 10.00, a o 10.45 **koronka do Bożego Miłosierdzia**. Po Mszy św. zapraszamy do sali św. Wincentego na **spotkanie przy kawie i herbacie**. Zwracamy się z gorącą prośbą do rodzin, sąsiadów i znajomych o umożliwienie osobom starszym przybycia na to spotkanie. Główna uroczystość odpustowa – **Święto Podwyższenia Krzyża Świętego** - w przyszłą niedzielę 14 września na wszystkich Mszach św. Szczególnie gorąco zapraszamy na uroczystą Sumę o godz. 13.00, której będzie przewodniczył i wygłosi kazanie Rzecznik Konferencji Episkopatu Polski **ks. dr hab. Józef Kloch**. Wygłosi on również kazanie na Mszach św. o godz. 10.30 oraz 11.45. Na pozostałych Mszach św. kazanie wygłosi misjonarz z Tanzanii, zmartwychwstaniec, **ks. Andrzej Duda**. Po Mszy św. będzie możliwość **adoracji relikwii Krzyża Świętego**. Z okazji odpustu zapraszamy również na **kiermasz** organizowany przez grupy działające przy naszej Parafii oraz na skromny poczęstunek na dziedzińcu od ul. Traugutta oraz w sali św. Wincentego. Zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się w przygotowanie naszej parafialnej uroczystości.

Zachęcamy do nabywania i czytania **prasy katolickiej**.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰

17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS

KAŻDEJ

MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK

MIESIACA:

6⁰⁰-12⁰⁰

15³⁰-19³⁰

DLA DZIECI

16³⁰

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
25/2014

SURSUM CORDA



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

Msze święte w niedzielę:

6⁰⁰

7³⁰

9⁰⁰

(radiowa)

10³⁰

(dzieci)

10³⁰

(przedszkolaki

- dolny kościół)

11⁴⁵

(suma)

13⁰⁰

16⁰⁰

19⁰⁰

19⁰⁰(studenci

- dolny kościół)

Msze święte

w tygodniu:

6⁰⁰

7⁰⁰

(w Adwencie

Roraty 6⁴⁵)

7³⁰(kaplica M.B.)

8⁰⁰

8³⁰(kaplica M.B.)

9⁰⁰(z homilią)

16³⁰(kaplica M.B.)

17⁰⁰(kaplica M.B.)

18⁰⁰(z homilią)

19⁰⁰ (oprócz sobót)

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

7 WRZEŚNIA 2014

Upomnienie braterskie

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy twój brat zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź ze sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków opierała się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę powiadam wam: donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościół nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej zaprawdę powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego użytych im mój Ojciec, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich”.

Mt 18,15-20

Z wdzięcznością i radością przyjmijmy zapewnienie Pana Jezusa jakie przynosi nam Ewangelia tej niedzieli:
„gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 18, 20).

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach.

10⁰⁰ - 12⁰⁰

oraz

16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty

w godzinach

10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz

Zygmunt Robert

Berdychowski CM

przyjmuje w środy

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:

o godz. 12⁰⁰

Adoracja

Najświętszego

Sakramentu:

Kaplica

Matki Bożej

Częstochowskiej

od poniedziałku

do piątku

w godzinach

9³⁰ - 16³⁰

Modlitwa wspólna, poczynawszy od takiej modlitwy małżonków chrześcijańskich i rodziny, łączy się z doświadczeniami obecności Chrystusa. Ta umacniająca i przemieniająca modlących się obecność Pana sprawia także głęboką jedność pośród gromadzących się w Jego imię. Szczególnym zebraniem się w imię Jezusa jest Eucharystia. Gdy podczas jej sprawowania Chrystus jest uobecniany w sposób sakramentalny osiagając jedność z Nim, osiagamy też wtedy jedność z całym Kościołem, z Kościołem nieba i ziemi. Łączymy się z naszymi siostrami i braćmi w wierze i nadziei, ale uczestniczymy też w radości Maryi i wszystkich świętych – zbawionych!

Pan Jezus zapewnia nas również, że nasze zgodnie zanoszone prośby modlitewne, będą wysłuchane przez Ojca Niebieskiego. Na istotną rolę naszej jedności i w modlitwie zwracał już uwagę jeden z wielkich pisarzy początków Kościoła: „Podobnie jak muzyka nie cieszy ucha, dopóki głosy się nie zgrają, tak i w Kościele: Bóg nie cieszy się naszą modlitwą ani jej nie słyszy, dopóki nie jesteśmy ze sobą zgodni” (Orygenes + ok 253).

Jednym z konkretnych wyrazów naszej wzajemnej miłości jest też „upomnienie braterskie”, o którym poucza nas Pan Jezus w tej niedzielnej Ewangelii. Miłość jest ściśle powiązana z prawdą i jedną z jej cech jest współodpowiedzialność za drugiego. „upomnienie braterskie” błędzacego brata ma wyptywać z miłości, z troski o jego prawdziwe dobro. Katechizm wśród „uczynków miłosierdzia co do duszy” na pierwszym miejscu wymienia: „grzeszących upominać”. A Pan Jezus w Ewangelii wyraźnie wskazuje, jak praktycznie ma wyglądać to „upomnienie braterskie”. Myśląc z miłością i troską o drugim umiejmy też i my sami przyjmować upomnienia z ich strony.



Z nowym rokiem katechetycznym rozpoczął w naszej parafii pracę **ks. Marcin Rolke CM**. Ks. Marcin święcenia kapłańskie przyjął 17 maja 2008 roku; dotychczas pracował w Słubicach i w Grodkowie. Ks. Marcinowi życzymy wiele Bożego błogosławieństwa w jak najowocniejszej posłudze kapłańskiej w naszej parafii!

Poniedziałek, 8 września, święto Narodzenia NMP

Jej macierzyństwo – jak modli się Kościół tego dnia – „stało się początkiem naszego zbawienia”. Już w Bizancjum i w Rzymie święto to było znane w VII wieku i wkrótce stało się jednym z głównych świąt maryjnych, bo narodzenie się Maryi było zapowiedzią narodzenia Jezusa Chrystusa. W naszej polskiej, religijnej tradycji nosi też nazwę: „Matki Bożej Siewnej” ponieważ w tym dniu błogosławi się ziarno przeznaczone na siew.

Piątek, 12 września, wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi

Zostało ono ustanowione na pamiątkę zwycięstwa nad Turkami odniesionego w 1683 roku przez króla Jana II Sobieskiego i sprzymierzone wojska chrześcijańskie pod Wiedniem. To zwycięstwo ocaliło chrześcijańską Europę przed nawałą islamu. Dzisiaj świat stanął wobec niebezpieczeństwa jakie niesie odradzający się fundamentalizm islamski, który jest jednym z poważnych zagrożeń światowego pokoju.

Ważny Apel!!!

Wszyscy jesteśmy wezwani do czynnego włączenia się w liturgię Mszy Świętych. Tych, którzy „czują się na siłach” serdecznie zapraszamy do podjęcia posługi czytania Słowa Bożego w czasie Mszy Świętych. Praktycznie: prosimy taką chętną osobę o zgłoszenie się do zakrystii przed Mszą Świętą, i o skontaktowanie się z kapłanem, który będzie sprawował liturgię Mszy Świętej.

Fundacja „Skarby Narodu” zaprasza na swoją kolejną wystawę pt. „Kościół Miasta Ruin” organizowaną z okazji 70-tej rocznicy Powstania Warszawskiego. Na wystawie prezentowane są liczne fotografie oraz pamiątki pozostałe po warszawskich kościołach zburzonych podczas walk, prowadzonych w stolicy w 1944 roku. Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się 3 sierpnia b.r. o godz. 10.00. w salach wystawowych dolnego kościoła naszej Bazyliki. Ze względu na ogromne zainteresowanie oraz spływające prośby, Fundacja Skarby Narodu postanowiła przedłużyć ekspozycję wystawy. Będzie ona czynna jeszcze w **niedziele 7 i 14 września b.r. w godz. 8.00-20.30** w dolnym kościele naszej Bazyliki.



Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰

Godzinki

ku czci N.M.P

godz. 18⁰⁰

Nabożeństwo

Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰

Nowenna

do św. Judy Tadeusza

(po nabożeństwie Msza

św. w intencji próśb i

podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do Najświętszej

Krwi Pana Jezusa

I czwartek miesiąca –

Nowenna ku czci

Św. Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo do

Najświętszego Serca

Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.

o godz. 9⁰⁰

Nowenna do Matki Bożej

Niepokalanej Objawiającej

Cudowny Medalik